
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2024 г. № 673

с. Яр-Сале

О внесении изменений в некоторые административные регламентыпредоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,пунктом 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 19 марта 2024 года № 129-П «О внесении изменений в некоторыепостановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа ипризнании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторыеадминистративные регламенты предоставления муниципальных услуг.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации политики в сфере имущественных отношений и муниципальногозаказа.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского района



2
от 17 июля 2024 года № 673

Изменения, которые вносятся в некоторые административныерегламенты предоставления муниципальных услуг
1. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Предварительноесогласование предоставления земельного участка», утвержденныйпостановлением Администрации Ямальского района от 31 января 2022 года№ 64 (в редакции постановления Администрации Ямальского района от 17февраля 2023 года № 150), следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и/или Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
45-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность3 Количество обоснованных жалоб на ед. 0



3
3.1. действия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да



4
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 50 изложить в следующей редакции:«50. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 51 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 62 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце тринадцатом пункта 63 слова «и (или) Региональногопортала» исключить;11) в подпункте 2 пункта 110 слова «и (или) Регионального портала»исключить;13) в подпункте 2 пункта 116 слова «и (или) Региональном портале»исключить.



5
2. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Предоставлениеземельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлениемАдминистрации Ямальского района от 31 января 2022 года № 65 (в редакциипостановления Администрации Ямальского района от 16 мая 2023 года№ 493),следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и/или Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
45-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да



6

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

6 Получение результата да/нет да



7
6.6. предоставления муниципальной услуги66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да

66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 50 изложить в следующей редакции:«50. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 51 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце одиннадцатом пункта 62 слова «и (или) Региональногопортала» исключить;11) в подпункте 2 пункта 107 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 113 слова «и (или) Региональном портале»исключить;13) в приложении 1 слова «Региональном портале и (или)» исключить.3. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учёт гражданв качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорамсоциального найма», утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 11 февраля 2022 года № 131 (в редакции постановления



8
Администрации Ямальского района от 04 апреля 2023 года № 332), следующиеизменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да
33.3.

Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителями
да/нет да



9
документов, места общего пользования)
33.4.

Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления
да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
6 Осуществление оценки качества да/нет да



10
6.8. предоставления услуги66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце двенадцатом пункта 61 слова «и (или) Региональногопортала» исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.4. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемырасположения земельного участка или земельных участков на кадастровомплане территории», утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 17 июня 2022 года № 707, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»



11
исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да
33.5. Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченными да/нет да



12
возможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги в



13
многофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.5. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения оперераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся вмуниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частнойсобственности», утвержденный постановлением Администрации Ямальскогорайона от 17 июня 2022 года № 708 (в редакции постановления АдминистрацииЯмальского района от 17 февраля 2023 года № 149), следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;



14
5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу



15
1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения о да/нет да



16
взаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
77.2

Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)
да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце одиннадцатом пункта 61 слова «и (или) Региональногопортала» исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.6. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения наиспользование земель или земельного участка, которые находятся вмуниципальной собственности, без предоставления земельных участков иустановления сервитута, публичного сервитута», утвержденныйпостановлением Администрации Ямальского района от 20 июня 2022 года №713, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги



17
44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95



18
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2 Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любом да/нет да



19
МФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.7. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения опредоставлении права ограниченного пользования земельными участками(установление сервитута)», утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 20 июня 2022 года № 714, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 4



20
1. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.
Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин



21
при получении результатамуниципальной услуги6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да

66.2.
Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да

66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100



22
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.8. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Установлениесоответствия вида разрешенного использования земельного участкаклассификатору видов разрешенного использования земельных участков»,утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от 20 июня2022 года № 715, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100



23
2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)



24
66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;



25
7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце восьмом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.9. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения опрекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельнымучастком или права пожизненного наследуемого владения земельнымучастком», утвержденный постановлением Администрации Ямальского районаот 27 июня 2022 года № 749, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги
22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги, да/нет да



26
способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да



27
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;



28
10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.10. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заключения осогласовании размещения объектов, размещение которых можетосуществляться на землях и (или) земельных участках, находящихся вмуниципальной собственности или государственная собственность на которыене разграничена, без предоставления земельных участков и установлениясервитутов (за исключением нестационарных торговых объектов и рекламныхконструкций)», утвержденный постановлением Администрации Ямальскогорайона от 27 июня 2022 года № 750 (в редакции постановления АдминистрацииЯмальского района от 16 мая 2023 года № 494), следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги
22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Едином
да/нет да



29
портале3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да



30
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце десятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;



31
11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.11. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивныхдокументов, подтверждающих право владения землёй», утвержденныйпостановлением Администрации Ямальского района от 27 июня 2022 года №751, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, от
ед. 0



32
общего количества поступивших жалоб33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых в да/нет нет



33
соответствии с законодательствомРоссийской Федерации66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.12. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилогопомещения по договору коммерческого найма», утвержденный



34
постановлением Администрации Ямальского района от 12 июля 2022 года №846, следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да
33.3.

Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителями
да/нет да



35
документов, места общего пользования)
33.4.

Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления
да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
6 Осуществление оценки качества да/нет да



36
6.8. предоставления услуги66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце одиннадцатом пункта 61 слова «и (или) Региональногопортала» исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.13. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектарекультивации земель, за исключением земель, относящихся к категориямземель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, заисключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектнойдокументации на строительство, реконструкцию объекта капитальногостроительства и случаев, установленных федеральными законами, прикоторых проект рекультивации земель до его утверждения подлежитгосударственной экологической экспертизе», утвержденный постановлением



37
Администрации Ямальского района от 15 февраля 2023 года № 135,следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги

44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица
№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения

Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да
33.3.

Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителями
да/нет да



38
документов, места общего пользования)
33.4.

Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления
да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4
44.1.

Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95
5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
6 Осуществление оценки качества да/нет да



39
6.8. предоставления услуги66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить;12) в подпункте 2 пункта 112 слова «и (или) Региональном портале»исключить.14. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилогопомещения специализированного жилищного фонда», утвержденныйпостановлением Администрации Ямальского района от 17 мая 2023 года №497 (в редакции постановления Администрации Ямальского района от 28 июня2024 года № 599), следующие изменения:1) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:«в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее– Единый портал).»;



40
2) в абзаце третьем пункта 17 слова «и (или) Региональном портале»исключить;3) в абзаце первом пункта 18 слова «и Региональном портале»исключить;4) в абзаце пятом пункта 21 слова «и (или) Регионального портала»исключить;5) подраздел XIII раздела II изложить в следующей редакции:«Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
44-1. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да
3 Обеспечение беспрепятственного да/нет да



41
3.5. доступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 4

44.1.
Укомплектованностьквалифицированными кадрами всоответствии со штатным расписанием % не менее95

5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да



42
7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг

77.1.
Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)

да/нет да

77.2
Возможность либо невозможностьполучения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

да/нет да

8. Иные показатели
88.1.

Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100
»;6) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:«49. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;7) в подпункте 2 пункта 50 слова «и (или) Регионального портала»исключить;8) в наименовании подраздела III раздела III слова «и (или)Регионального портала» исключить;9) в абзаце первом пункта 60 слова «и (или) Регионального портала»исключить;10) в абзаце девятом пункта 61 слова «и (или) Регионального портала»исключить;11) в подпункте 2 пункта 106 слова «и (или) Регионального портала»исключить.15. Внести в Административный регламент Администрации Ямальскогорайона по предоставлению муниципальной услуги «Предоставлениеинформации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальногоимущества муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа», утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 29 февраля 2024 года № 201, следующие изменения:1) пункт 5 изложить в следующей редакции:«5. В федеральной государственной информационной системе «Единыйпортал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)(далее - Единый портал), на стендах в помещении Уполномоченного органа, наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа (https://yam.yanao.ru) (далее - сайтУполномоченного органа) и в многофункциональных центрах предоставлениягосударственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) размещаетсяследующая справочная информация:»;2) в подпункте 4 пункта 6 слова «и (или) Регионального портала»исключить;3) в пункте 14 слова «и (или) Региональном портале» исключить;



43
4) пункт 33 изложить в следующей редакции:33. Показатели доступности и качества муниципальной услуги приведеныв нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности икачества муниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги

1.1.
Доля заявителей, получившихмуниципальную услугу без нарушенияустановленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги

22.1.

Наличие полной и достоверной,доступной для заявителя информации осодержании муниципальной услуги,способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте, а также на Единомпортале
да/нет да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания ибезопасность
33.1.

Количество обоснованных жалоб надействия (бездействие) и решениядолжностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, отобщего количества поступивших жалоб
ед. 0

33.2. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги да/нет да

33.3.
Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямнастоящего регламента (места ожидания,места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

да/нет да

33.4.
Возможность досудебногорассмотрения жалоб на действия(бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления

да/нет да

33.5.
Обеспечение беспрепятственногодоступа лиц с ограниченнымивозможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональнуюподготовленность специалистов, предоставляющих муниципальную услугу1 2 3 444.1. Укомплектованностьквалифицированными кадрами в % не менее95



44
соответствии со штатным расписанием5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность

55.1.

Количество взаимодействийзаявителя с должностными лицами припредоставлении муниципальной услуги:при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;при получении результатамуниципальной услуги

раз/минут
раз/минут

1/15 мин
1/15 мин

6. Состав действий, которые заявитель вправе совершить вэлектронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала (с момента реализации техническойвозможности)66.1. Получение информации о порядке исроках предоставления услуги да/нет да
66.2.

Запись на прием в орган(организацию) для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.3. Формирование запроса опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
66.4. Прием и регистрация органом(организацией) запроса и иных документов,необходимых для предоставлениямуниципальной услуги

да/нет да
66.5. Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги иуплата иных платежей, взимаемых всоответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

66.6. Получение результатапредоставления муниципальной услуги да/нет да
66.7. Получение сведений о ходевыполнения запроса да/нет да
66.8. Осуществление оценки качествапредоставления услуги да/нет да
66.9. Досудебное (внесудебное)обжалование решений и действий(бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации)либо муниципального служащего

да/нет да

7. Возможность получения муниципальной услуги вмногофункциональных центрах предоставления государственных имуниципальных услуг
77.1.

Возможность получениямуниципальной услуги в МФЦ (с моментавступления в силу соглашения овзаимодействии между МФЦ иАдминистрацией Ямальского района)
да/нет да

7 Возможность либо невозможность да/нет да



45
7.2 получения муниципальной услуги в любомМФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)8. Иные показатели

88.1.
Полнота выполнения процедур,необходимых для предоставлениямуниципальных услуг % 100

»;5) абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:«39. При предоставлении муниципальной услуги используетсягосударственная информационная система «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).»;6) абзац второй пункта 41 признать утратившим силу.


